



COMUNE DI VENEZIA

DIREZIONE: AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' E TRASPORTI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

OGGETTO: (C.I. 14740) SFMR INT. 1.09BIS - COMPLETAMENTO DEL RACCORDO VIARIO BRENDOLE-CASTELLANA - Determinazione approvazione impegno di spesa di € 878.356,75 (o.f.c) a favore dell'A.T.I. BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) e ADRIASTRADE Srl (mandante) in attuazione dell'art 26 DL 17 maggio 2022, n. 50 e s.m.i. (CUP F71B19000730002 - CIG 89229478CC).

Proposta di determinazione (PDD) n. 30 del 10/01/2024

Determinazione (DD) n. 89 del 31/01/2024

Fascicolo 2019.XI/2/1.1023 "C.I. 14740 - Accordo viario via Brendole - Castellana"

Sottofascicolo 1 "C.I. 14740 - Delibere-Determine"

Il dispositivo atto è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice delle Amministrazioni Digitali (D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche) da Agrondi Simone, in data 12/01/2024.

Il visto di regolarità contabile è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice delle Amministrazioni Digitali (D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche) da Vio Barbara, in data 30/01/2024.



Progetti Strategici e attuazione PNRR

Servizio Progetti Strategici Viabilità

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco Dittadi

Fascicolo n. 2019/XI.2.1/1023.1

Oggetto: (C.I. 14740) SFMR INT. 1.09BIS - COMPLETAMENTO DEL RACCORDO VIARIO BRENDOLE-CASTELLANA - Determinazione approvazione impegno di spesa di € 878.356,75 (o.f.c) a favore dell'A.T.I. BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) e ADRIASTRADE Srl (mandante) in attuazione dell'art 26 DL 17 maggio 2022, n. 50 e s.m.i. (CUP F71B19000730002 - CIG 89229478CC).

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale (d.C.C.) n. 71 del 21 dicembre 2023 è stato approvato il Bilancio di previsione e relativi allegati, tra i quali il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024-2026 e il Piano degli Investimenti, delle opere pubbliche e degli interventi di manutenzione 2024-2026;
- con deliberazione di Giunta Comunale (d.G.C.) n. 1 del 26 gennaio 2023 e s.m.i. è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli anni 2023-2025, assegnando ai Dirigenti l'adozione delle determinazioni a contrarre, la responsabilità di tipo finanziario, l'adozione e attuazione dei provvedimenti di gestione connessi alle fasi dell'entrata e della spesa;
- con d.G.C. n. 1 in data 26 gennaio 2023 e s.m.i. è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 che si compone, ai sensi dell'art. 6 del d.l. n. 80/2021, di varie sottosezioni tra le quali la sottosezione "Performance", la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza", la sottosezione "Struttura organizzativa e Piano triennale dei fabbisogni del personale, la sottosezione "Organizzazione del lavoro agile e la sottosezione "Piano delle Azioni Positive";

- con disposizione del Sindaco, PG n. 610526 del 22/12/2023, è stato attribuito l'incarico di Direttore dell'Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti all'ing. Simone Agrondi;

Visti:

- l'art. 107 del decreto legislativo (d.lgs.) 18 agosto 2000, n. 267 "*Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali*" e s.m.i. in merito alle competenze dei dirigenti;
- l'art. 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "*Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche*" e s.m.i., disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
- il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42" e i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui all'allegato 4-2 del suddetto D.Lgs 23 giugno 2011 n.118;
- il d.lgs 14 marzo 2013, n. 33 "*Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A.*" e s.m.i.;
- l'art. 17 del vigente Statuto del Comune di Venezia relativo alle funzioni e compiti dei dirigenti;
- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165, approvato con d.P.R. 16 aprile 2013 n.62 e s.m.i.;
- la d.G.C. n. 314 del 10 ottobre 2018 con cui è stato approvato il nuovo testo del "Codice di comportamento interno", che "*ha sostituito ogni precedente*", come da ultimo modificato con d.G.C. n. 78 del 13 aprile 2023;
- il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "*Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici*";
- la legge 11 settembre 2020, n. 120 "*Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale*" e s.m.i., per le parti ancora vigenti;
- il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "*Codice dei contratti pubblici*" e s.m.i. e il d.P.R. del 05 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i., entrambi per le eventuali parti ancora vigenti;

Visto che:

- ai sensi dell'art. 226 c. 2 del nuovo Codice dei contratti pubblici approvato con d. lgs. n. 36 del

31/03/2023, le cui disposizioni con relativi allegati hanno acquistato efficacia dal 01/07/2023, continuano ad applicarsi le norme di cui al d. lgs. n. 50/2016 relativamente ai procedimenti già in corso a tale data, nello specifico la lett. a) del suddetto art. 226 c. 2 vi ricomprende "le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia";

- l'indizione della procedura di scelta del contraente relativa alla realizzazione dei lavori di cui in oggetto, è stata pubblicata prima del 01/07/2023, data in cui il nuovo Codice dei contratti ha acquisito efficacia e pertanto relativamente al presente procedimento continua ad applicarsi la normativa di cui al d. lgs. n. 50/2016;"

Premesso altresì:

- in conformità al disposto dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, l'opera in oggetto è stata inserita nel Programma Triennale 2020-2022 e nell'Elenco Annuale di cui al Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 83 del 19/12/2019 unitamente al Bilancio di Previsione 2020/2022, per l'importo di Euro 10.054.000,00;
- con determinazione dirigenziale n. 1440 del 22/07/2021 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto per l'importo complessivo di € 10.054.000,00 (o.f.c.);
- con determinazione dirigenziale n. 164 del 02/02/2022, i lavori in questione sono stati aggiudicati all'A.T.I. BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) e ADRIASTRADE Srl a Socio Unico (mandante), per l'importo di € 6.379.892,09 (o.f.e.) al netto del ribasso d'asta del 11,82%, cui vanno aggiunti € 243.882,21 quali oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, per un importo complessivo di € 6.623.774,30 (o.f.e.);
- i lavori sono stati consegnati in via definitiva in data 29/09/2022 come da verbale di consegna lavori, depositato nel fascicolo agli atti;
- in attuazione della determinazione dirigenziale succitata, in data 30/03/2022, è stato sottoscritto il contratto di appalto, avente Rep. Munic. n. 131479, tra il Comune di Venezia e l'A.T.I. BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) e ADRIASTRADE Srl a Socio Unico (mandante), per l'importo di € 6.379.892,09 (o.f.e.) cui vanno aggiunti € 243.882,21 quali oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza, per un importo complessivo di € 6.623.774,30 (o.f.e.);
- con determinazione dirigenziale n. 2689 del 17/12/2021 è stato conferito al R.T.P. costituito dalle società E-FARM ENGINEERING & CONSULTING S.R.L (capogruppo mandataria) e ING. VITTORIO BOZZETTO (mandante), l'incarico di direzione lavori, ispettore di cantiere e direttore operativo con

funzioni di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, per l'importo contrattuale di 272.538,348.= Euro al netto del ribasso d'asta del 40,29% e degli oneri previdenziali e fiscali, giusto contratto N. 131451 Repertorio Municipale del 09/02/2022, documento in atti;

- in attuazione della determinazione dirigenziale n. 2417 del 30/11/2022 è stata approvata una perizia di variante con il seguente nuovo quadro economico:



Quadro Economico VARIANTE

Progressivo versione PDF: 16531

generato in data: 26/11/2022

Cod. Proc.: 14740 Oggetto: SFMR INT. 1.09BIS - COMPLETAMENTO DEL RACCORDO VIARIO BRENDOLE-CASTELLANA

A) Importi dei Lavori

importi esecuzione lavori		importi per l'attuazione dei piani di sicurezza		spese di progettazione	
a misura	6.061.816,01	a misura			0,00
a corpo		a corpo	243.882,21		
in economia		in economia			
totale	6.061.816,01	totale	243.882,21		

importo lavori al netto del ribasso del 11,820%	% IVA(*)	importo IVA
6.305.698,22	10	630.569,82

B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante

somme a disposizione	netto	% IVA(*)	importo IVA	lordo
1) lavori in economia previsti ed esclusi dall'appalto				
2) rilievi accertamenti ed indagini				
3) allacciamenti a pubblici servizi	5.000,00	22	1.100,00	6.100,00
4) imprevisti	2.047.463,74			2.047.463,74
5) acquisizione aree o immobili	256.407,61			256.407,61
6) accantonamento				
7a) spese tecniche (incarichi esterni)	422.478,07	22	92.945,18	515.423,25
7b) spese tecniche (incentivi)	95.730,70			95.730,70
8) Spese per attività tec. amm. connesse alla progettazione				
9) eventuali spese per commissioni aggiudicatrici				
10) spese per pubblicità e opere artistiche	16.051,00			16.051,00
11) spese per accertamenti, verifiche tecniche e collaudi	147.996,44	22	32.559,22	180.555,66
totale	2.991.127,56		126.604,40	
12) IVA	757.174,22			
totale a disposizione	3.748.301,78			
totale complessivo	10.054.000,00			

(*) in caso di % IVA differenti sulla voce la % indicata è un valore medio

Quadro Economico aggregato

importo lavori (o.f.c.)	6.936.268,04
somme a disposizione (o.f.c.)	3.022.001,26
incentivi	95.730,70
totale complessivo	10.054.000,00

C

Considerato che a seguito dell'eccezionale aumento dei prezzi di alcuni materiali da costruzione più significativi e alle connesse conseguenze negative per gli operatori economici e per le stazioni appaltanti, si

sono resi necessari plurimi interventi legislativi volti a fronteggiare le ripercussioni negative sul piano economico di detto aumento per i contratti in corso di esecuzione;

Dato atto che:

- con il D.L. 50/2022 *“Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina”*, e in particolare con l’art. 26 recante *“Disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici di lavori”* è stato introdotto un regime derogatorio limitatamente agli appalti di lavori aggiudicati sulla base di offerte con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, che prevede l’adozione, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, di uno stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite dal 1 gennaio 2022 al 31 dicembre 2022, applicando le risultanze dei prezziari regionali aggiornati in ottemperanza dei commi 2 e 3 dell’art. 26 della medesima disposizione normativa, fermo restando i ribassi presentati in sede di offerta in sostituzione di quelli sulla base dei quali è stata bandita la gara e che hanno costituito il riferimento per la determinazione del corrispettivo contrattuale);
- con la Legge 30 dicembre 2023 n. 213, recante *“Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”*, art. 1 comma 304, è stato modificato l’art. 26 del D.L. 50/2022, comma 6-bis, prorogando il sistema di riconoscimento caro materiali adottato per gli appalti con offerte presentate entro il 31/12/2021, per quanto riguarda le lavorazioni eseguite dal 01/01/2023 al 31/12/2024;
- l’adeguamento dei corrispettivi si riferisce alle lavorazioni eseguite o contabilizzate dal direttore lavori ovvero annotate nel libretto delle misure nell’arco temporale che va dal 01/09/2023 al 31/10/2023;

Dato atto che l’offerta relativa all’intervento in oggetto è stata presentata antecedentemente al 31.12.2021, ricorrendo, conseguentemente, i presupposti summenzionati;

Considerato che, in ottemperanza all’art. 26, del D.L. 50/2022 e s.m.i., si rende, conseguentemente, necessario adottare, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, gli stati di avanzamento dei lavori previsti da contratto e afferenti alle lavorazioni eseguite dal 01/09/2023 al 31/10/2023, applicando le risultanze dei prezziari regionali aggiornati in ottemperanza dei commi 2 e 3 dell’art. 26 della medesima disposizione normativa;

Visto che:

- sono stati emessi i seguenti Stati di Avanzamento dei Lavori:
 - SAL n. 1 con un importo di lavori eseguiti a tutto il 30/04/2023 pari a € 360.900,32= e relativo

certificato di pagamento regolarmente corrisposto;

- SAL n. 2 con un importo di lavori eseguiti a tutto il 30/06/2023 pari a € 933.291,34= e relativo certificato di pagamento;
- SAL n. 3 con un importo di lavori eseguiti a tutto il 31/08/2023 pari a € 1.278.624,45= e relativo certificato di pagamento;
- SAL n. 4 con un importo di lavori eseguiti a tutto il 31/10/2023 pari a € 2.060.882,16= e relativo certificato di pagamento;
- il Direttore lavori ha trasmesso:
 - il quadro di raffronto dei lavori applicando la maggiorazione prescritta dalla succitata normativa, dal quale emerge un maggiore importo rispetto a quanto previsto in contratto, relativamente al Certificato di Pagamento n° 1 di € 68.285,66 (oneri fiscali esclusi), corrispondenti ad una spesa di € 75.114,23= oneri fiscali compresi;
 - il quadro di raffronto dei lavori applicando la maggiorazione prescritta dalla succitata normativa, dal quale emerge un maggiore importo rispetto a quanto previsto in contratto, relativamente al Certificato di Pagamento n° 2 di € 271.056,90 (o.f.e.), corrispondenti ad una spesa di € 298.162,59= oneri fiscali compresi;
 - il quadro di raffronto dei lavori applicando la maggiorazione prescritta dalla succitata normativa, dal quale emerge un maggiore importo rispetto a quanto previsto in contratto, relativamente al Certificato di Pagamento n° 3 di € 86.766,78 (o.f.e.), corrispondenti ad una spesa di € 95.443,44= oneri fiscali compresi;
- con determinazione dirigenziale n. 1890 del 24/08/2023 è stata impegnata la spesa complessiva di € 373.276,82= (o.f.c.), a favore dell'A.T.I. BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) e ADRIASTRADE Srl a Socio Unico (mandante) quale somma a disposizione per far fronte ai saldi dei certificati di pagamento n° 1 e n° 2 sopra citati;
- con determinazione dirigenziale n. 2414 del 30/10/2023 è stata impegnata la spesa complessiva di € 95.443,44= (o.f.c.), a favore dell'A.T.I. BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) e ADRIASTRADE Srl a Socio Unico (mandante) quale somma a disposizione per far fronte ai saldi del certificato di pagamento n° 3 sopra citato;

Rilevato che:

- è stato emesso lo Stato Avanzamento dei Lavori n. 4 con un importo di lavori eseguiti a tutto il 31/10/2023 pari a € 2.060.882,16= e relativo certificato di pagamento;

- il Direttore lavori ha trasmesso il quadro di raffronto dei lavori applicando la maggiorazione prescritta dalla succitata normativa, dal quale emerge un maggiore importo rispetto a quanto previsto in contratto, relativamente al Certificato di Pagamento n° 4 di € 798.506,13 (o.f.e.), corrispondenti ad una spesa di € 878.356,75= oneri fiscali compresi;

Ritenuto necessario, per le ragioni sopra esposte, impegnare a favore dell'A.T.I. BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) e ADRIASTRADE Srl a Socio Unico (mandante) la spesa complessiva di € 878.356,75= (o.f.c.) al cap. 27022/109 "beni immobili", codice gestionale 012 "Infrastrutture stradali" quale somma a disposizione per far fronte al saldo del certificato di pagamento n° 4 in ottemperanza alle disposizioni di legge, utilizzando le somme a disposizione dell'intervento C.I. 14740 in oggetto, sulla determinazione dirigenziale n. 2417 del 30/11/2022 che ha approvato la perizia di variante ed il relativo atto di sottomissione, di cui al quadro economico sopra indicato;

Dato atto che il cronoprogramma finanziario dell'opera risulta così determinato:

Cronoprogramma finanziario	Anni Precedenti	2024	totale quadro economico
stanziato	€ 8.422.473,30	€ 1.631.526,70	€ 10.054.000,00
impegnato	€ 8.422.473,30	€ 0,00	

Dato atto che la funzione di Responsabile Unico del Procedimento è assolta dall'ing. Francesco Dittadi, giusto provvedimento di nomina PG/2022/121899 del 17/03/2022 a firma del Direttore ing. Simone Agrondi;

Dato atto che il Dirigente Responsabile del *budget* di spesa non è in conflitto di interessi e che non sussistono segnalazioni di conflitto di interesse in capo al Responsabile del procedimento, e in capo ad ulteriore personale dell'Ufficio così come previsto dall'art. 6-bis della Legge n. 241 del 90, dall'art. 6 del d.P.R. n. 62 del 2013, dall'art. 42, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50 del 2016 e s.m.i. e dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.), approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 8 marzo 2022;

Richiamati

- gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
- il vigente "Regolamento di Contabilità" del Comune di Venezia approvato con deliberazione di

Consiglio Comunale n. 34 del 15/06/2016;

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di impegni di spesa;
- l'art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 in materia di visto di regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione e pagamento dell'importo dovuto mediante disposizioni del Dirigente;

Dato atto che:

- l'esecutività del presente provvedimento è subordinata all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, co. 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- in considerazione di quanto disposto nella nota n. 521135 del 09 novembre 2016 del Dirigente del Settore Bilancio e Contabilità Finanziaria (ora Area Economia e Finanza), il rispetto della previsione di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene attestato dal Direttore dell'Area Economia e Finanza con l'apposizione del parere di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria sulla presente determinazione;

DETERMINA

1. di impegnare, per i motivi e con le modalità espresse in premessa, a favore della A.T.I. BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) e ADRIASTRADE Srl a Socio Unico (mandante) la spesa di € 878.356,75= (o.f.c.), quale somma a disposizione per far fronte al saldo del certificato di pagamento n° 4 in ottemperanza alle disposizioni di legge, alla voce "imprevisti" del quadro economico di variante di cui in premessa;
2. che la succitata spesa di € 878.356,75= (o.f.c.), sarà a carico del Bilancio 2024 al cap. 27022/109 "beni immobili" Codice Gestionale 012 "infrastrutture stradali". Spesa finanziata con contributo da altri soggetti (RFI Spa) ai sensi dell'art. 7 della 1^ Appendice modificata al Protocollo d'Intesa n. 115/2017, sottoscritto ai sensi dell'art. 34 del D.Lgs 267/2000 e dell'art. 32 della L.R. 29/11/2021, n. 35, tra Regione del Veneto, Comune di Venezia ed RFI Spa in data 23-24 e 30 dicembre 2019 (CIG 89229478CC, CUP F71B19000730002);

3. di dare atto che a seguito dell'assunzione dell'impegno di spesa previsto dal presente atto il cronoprogramma finanziario del C.I. 14740 risulta così aggiornato:

Cronoprogramma finanziario	Anni Precedenti	2024	totale quadro economico
stanziato	€ 8.422.473,30	€ 1.631.526,70	€ 10.054.000,00
impegnato	€ 8.422.473,30	€ 878.356,75	

4. di dare atto che il rispetto della previsione di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267 del 2000 viene attestato dal Direttore dell'Area Economia e Finanza con l'apposizione del visto di regolarità contabile secondo quanto disposto con circolare della Direzione Finanziaria PG n. 521135 del 9 novembre 2016;
5. di dare atto che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata all'apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
6. di incaricare l'Area Economia e Finanza ad effettuare le eventuali variazioni ai capitoli di pertinenza ed al correlato Fondo pluriennale vincolato qualora necessarie per dare copertura al presente impegno di spesa e/o per aggiornare gli stanziamenti al cronoprogramma delle obbligazioni;
7. di provvedere al pagamento mediante disposizione dirigenziale, a fronte della presentazione di regolari fatture da parte dell'ATI BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) Codice Fiscale e Partita Iva: n. 00190560268 e ADRIASTRADE SRL A Socio Unico (mandante) Codice Fiscale e Partita Iva: 00434220315;
8. di dare atto che ai fini del processo di capitalizzazione del bene verrà attivata la procedura "N11 - viabilità - tipologia 1 - manutenzione straordinaria", associando all'impegno il codice di classificazione 111 della categoria Procedure di Capitalizzazione.

IL DIRETTORE

ing. Simone Agrondi

(atto firmato digitalmente)

CITTA' DI
VENEZIA



Direzione Finanziaria
Settore Bilancio e Contabilità Finanziaria

PDD/ 2024 / 30

Espletati gli accertamenti si esprime:

- ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura finanziaria;
- ai sensi dell'art.183 comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, visto di regolarità contabile

Il Dirigente Responsabile



Città di Venezia

San Marco 4136
30124 Venezia
www.comune.venezia.it
C.F. e partita iva 00339370272

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 1316/2024 del 15/01/2024 - NON ESECUTIVO "(C.I. 14740)
SFMR INT. 1.09BIS COMPLETAMENTO
DEL RACCORDO VIARIO BRENDOLECASTELLANA
- Determinazione"

"(C.I. 14740) SFMR INT. 1.09BIS COMPLETAMENTO
DEL RACCORDO VIARIO BRENDOLECASTELLANA

- Determinazione approvazione impegno di spesa di € 878.356,75 (o.f.c) a favore dell'A.T.
I.

BRUSSI COSTRUZIONI Srl (capogruppo) e ADRIASTRADE Srl (mandante) in attuazione
dell'art 26 DL 17

maggio 2022, n. 50 e s.m.i. (CUP F71B19000730002 CIG
89229478CC)."

autorizzazione Proposta di determina 30/24 del 10/01/24

ref. prenotazione n. 301409/2020 - autorizzazione Determine 2473/20

L'impegno di spesa numero 1316/2024 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

		Importo
<i>Capitolo</i>	10052.02.027022109 - BENI IMMOBILI - Comp. 2024	878.356,75
<i>Resp. servizio</i>	PIANIFICAZIONE MOBILITA' E GESTIONE VIABILITA' DI QUARTIERE E LOCALE TERRAFERMA	
<i>Siope/P.Fin.</i>	U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali	
<i>CIG</i>	89229478CC CUP F71B19000730002	
<i>Opera</i>	4649 - 14740/000 - SFMR INT. 1.09BIS - COMPLETAMENTO DEL	
<i>Tipo Spesa</i>	RACCORDO VIARIO BRENDOLE-CASTELLANA 3643 - DISP - SOMME A DISPOSIZIONE	
<i>Tipo Finanz.</i>	1402 - 029.998 - CONTRIBUTI DA ENTI E PRIVATI - ECAP	
<i>Cassa</i>	9999 - 9999 - CASSA LIBERA	
	Totale:	878.356,75

e la sua copertura finanziaria e' la seguente:

10052.02.027022109 a competenza 2024 al 15/01/2024

Stanziamiento di bilancio	22.408.984,62 +
Impegni precedenti	5.534.643,16 -
Disponibilita' di bilancio prima del presente impegno	16.874.341,46 =
Ammontare del presente impegno	878.356,75 -
Disponibilita' di bilancio dopo il presente impegno	15.995.984,71 =

Area Economia e Finanza

COMUNE DI VENEZIA, lì 15 gennaio 2024